
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 461

Data di registrazione 15/10/2015

OGGETTO: SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO DEI RIFIUTI

ABBANDONATI ALL’INTERNO DEL TERRITORIO COMUNALE -

APPROVAZIONE VERBALE DI GARA . IMPEGNO DI SPESA.

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI

Premesso che:

• ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs. 152/2006 il Comune di San Donaci, nell’ambito delle

competenze previste nel superiore decreto legislativo deve provvedere alla gestione dei rifiuti

urbani e dei rifiuti assimilati compreso altresì la raccolta ai fini del successivo recupero e/o

smaltimento finale di rifiuti anche di quelli pericolosi;

• con determinazione n. 423 del 02/10/2015 è stata avviata la procedura negoziata senza

previa pubblicazione del bando di gara ai sensi dell’art. 57 del D.Lgs 163/06, per l’affidamento dei

lavori per la rimozione e trasporto, ai fini del loro conferimento presso idoneo impianto autorizzato

di recupero e/o smaltimento, di rifiuti abbandonati o depositati in maniera incontrollata su aree

comunali e individuate n. 5 ditte specializzate nel settore a partecipare alla gara;

• con medesima determinazione è stato approvato lo schema di lettera di invito, nella quale,

sono indicati i requisiti di partecipazione e le modalità di svolgimento della gara;

• con nota prot. gen. n. 7897 del 2 ottobre 2015, sono state invitate le seguenti ditte:

 Determina n. 461 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  15/10/2015   -  pag. 1 di 5



COPIA

Nr. DITTA CITTA’

1 ECOTECNICA s.r.l. LECCE

2 BRI.ECOLOGICA s.r.l. BRINDISI

3 ECO SUD AMBIENTE s.r.l. MAGLIE

4 EDILIA RESTAURI s.r.l. LECCE

5 SECOM SERVIZI ECOLOGICI MERIDIONALI BRINDISI

• entro il termine perentorio del giorno 12/10/2015, ore 13,00, riportato nella lettera d’invito,

sono pervenute a questa Stazione Appaltante, n. e (due) offerte  da parte della ditte:

Nr. DITTA PROTOCOLLO

1 SECOM SERVIZI ECOLOGICI MERIDIONALI Prot. Gen. n. 8405 del 08/10/2015

2 ECO SUD AMBIENTE s.r.l. Prot. Gen. n. 8171 del 12/10/2015

Considerato che con verbale di gara del 12-10-2015,  è stata determinata l’aggiudicazione

provvisoria in favore della ditta offerente ECO SUD AMBIENTE s.r.l. di Maglie (LE), via

Montegrappa, 30 p. iva 02507130751 per l’importo di € 6.500,00 oltre € 1.430,00 per IVA, per

complessivi € 7.930,00;

che sono in corso le verifiche del possesso dei requisiti generali dell’aggiudicatario;

Considerato che la verifica dei requisiti richiesti dall’art. 38 del D.Lgs. 163/2006 viene effettuata ai

sensi dell’art. 43 del DPR 445/2000, dalle stazioni appaltanti sulla scorta di quanto dichiarato dagli

operatori economici in autocertificazione, acquisendo “d’ufficio le relative informazioni, previa

indicazione, da parte dell’interessato dell’amministrazione competente e degli elementi

indispensabili per il reperimento delle informazioni o dei dati richiesti”;

Ritenuto di poter approvare il verbale di gara per la “Raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti

abbandonati all’interno del territorio comunale” ed aggiudicare il servizio in favore della ditta ECO

SUD AMBIENTE s.r.l. di Maglie (LE), via Montegrappa, 30;

Dato atto che l’aggiudicazione definitiva conseguirà efficacia, con l’acquisizione e la verifica

positiva della documentazione in merito ai requisiti generali di partecipazione alla gara, previste

nella lettera di partecipazione alla gara;

CONSIDERATO CHE:

- per assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari finalizzata a prevenire infiltrazioni criminali, ai

sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 in data 29-07-2013 è stato rilasciato all’AVCP il CIG seguente:

Z391680E86 ;

- per gli obblighi normativi sulla tracciabilità dei flussi finanziari la ditta dovrà comunicare alla

stazione appaltante il numero di conto corrente dedicato ed il nominativo, completo di generalità e

codice fiscale, di colui che è delegato ad operare su di esso, ai sensi dell’art. 3 comma 7, della

Legge 13-08-2010 n.136, come modificata dal Decreto Legge 12-11-2010, n.187, convertito in

Legge, con modificazioni, dalla legge 17-12-2010 n.217, almeno 7 giorni prima della sua effettiva

destinazione; 

Visto:

• Il D.Lgs. n. 163/2006;

• Il D.P.R. n. 207/2010;

D E T E R M I N A

1. Approvare il verbale di gara del 12/10/2015 per l’affidamento dei lavori per la rimozione e

trasporto, ai fini del loro conferimento presso idoneo impianto autorizzato di recupero e/o

smaltimento, di rifiuti abbandonati o depositati in maniera incontrollata su aree comunali;

 Determina n. 461 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  15/10/2015   -  pag. 2 di 5



COPIA

2. Aggiudicare in via definitiva il servizio di che trattasi. alla ditta ECO SUD AMBIENTE

s.r.l. di Maglie (LE), via Montegrappa, 30 p. iva 02507130751, per l’importo di € 6.500,00 oltre €

1.430,00 per IVA, per complessivi € 7.930,00;

3. Dare atto che l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace, con l’acquisizione e la verifica

positiva della documentazione in merito ai requisiti generali di partecipazione alla gara, previsti

nella lettera d’invito;

4. Impegnare la spesa complessiva di € 7.930,00 IVA inclusa, sul corrente bilancio 2015;

5. Imputare l’importo di € 7.930,00 sul cap. 1336;

6. Dare atto che il responsabile del Procedimento è l’ing. Arcangelo Arnesano;

7. Trasmettere copia del presente atto alle ditte partecipanti alla gara;

8. Dare atto che il Responsabile del Procedimento provvederà alla pubblicazione dei dati di cui

all'art.37 del D.L.33/2013 nell'apposita sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale

del Comune;

San Donaci, 14/10/2015

 IL DIRIGENTE

f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 461 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  15/10/2015   -  pag. 3 di 5



COPIA

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2015 1336 SERVIZIO DI RACCOLTA,

TRASPORTO E SMALTIMENTO DEI

RIFIUTI ABBANDONATI

ALL’INTERNO DEL TERRITORIO

COMUNALE - APPROVAZIONE

VERBALE DI GARA ED IMPEGNO

DI SPESA.

7930,00 1014

Osservazioni:

San Donaci, 15/10/2015

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 461 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  15/10/2015   -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 859

Il  sottoscritto Segretario  Generale,  su conforme attestazione del  Messo Comunale,  certifica che

copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  15/10/2015 e vi

rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 15/10/2015

IL MESSO COMUNALE

f.to Biagio PEZZUTO

 IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Giorgia VADACCA

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 09/12/2015

 IL SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa Giorgia VADACCA

 Determina n. 461 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  15/10/2015   -  pag. 5 di 5


